DRV高能率 刃先交換式ドリル
2D～6Dをラインナップ。4種のブレーカで幅広い加工・被削材に対応
CVD（外刃） とPVD（内刃）の組合せで、高速・高能率加工が可能
びびりに強い高剛性設計。優れた穴精度を実現
4コーナ仕様で経済的。最大6Dの深穴加工でも優れた切りくず排出性
高能率 刃先交換式ドリル
MagicDrill DRV
チップ&ホルダ  レパートリー完成 NEW

ホルダ寸法　 2D
型番 在庫 刃数
寸法（mm） 半径方向オフセット
可能範囲（mm）
部品
適合チップ
DC OAL LFS LU DCON DCSFMS クランプスクリュー レンチ
S20- DRV120M-2-03 ●
2
12 82 39 24
20 27
+0.25
SB-2037TRP FTP-6
外刃 LCMT030203-□□ -E
内刃 LCMT030205-□□ -I
DRV125M-2-03 ● 12.5 83 40 25 +0.20
DRV130M-2-03 ● 13 84 41 26 +0.15
DRV135M-2-03 ● 13.5 85 42 27 +0.10
S20- DRV140M-2-04 ●
2
14 92 49 28
20 27
+0.40
SB-2037TRP FTP-6
外刃 SCMT040205-□□ -E
内刃 SCMT040209-□□ - I
DRV145M-2-04 ● 14.5 93 50 29 +0.35
DRV150M-2-04 ● 15 94 51 30 +0.30
DRV155M-2-04 ● 15.5 95 52 31 +0.25
S25- DRV160M-2-05 ●
2
16 110 56 32
25 32
+0.40
SB-2041TRP FTP-6
外刃 SCMT050205-□□ -E
内刃 SCMT050210-□□ - I
DRV165M-2-05 ● 16.5 111 57 33 +0.35
DRV170M-2-05 ● 17 112 58 34 +0.30
DRV175M-2-05 ● 17.5 113 59 35 +0.25
DRV180M-2-05 ● 18 114 60 36 +0.20
DRV185M-2-05 ● 18.5 115 61 37 +0.15
S25- DRV190M-2-06 ●
2
19 113 59 38
25 32
+0.65
SB-2555TRP DTPM-8
外刃 SCMT060205-□□ -E
内刃 SCMT060210-□□ - I
DRV195M-2-06 ● 19.5 114 60 39 +0.60
DRV200M-2-06 ● 20 115 61 40 +0.55
DRV205M-2-06 ● 20.5 116 62 41 +0.50
DRV210M-2-06 ● 21 117 63 42 +0.45
DRV215M-2-06 ● 21.5 118 64 43 +0.35
DRV220M-2-06 ● 22 119 65 44 +0.30
S25- DRV225M-2-07 ●
2
22.5 120 66 45
25 32
+0.90
SB-3060TRP DTPM-10
外刃 SCMT070305-□□ -E
内刃 SCMT070310-□□ - I
DRV230M-2-07 ● 23 121 67 46 +0.80
DRV235M-2-07 ● 23.5 122 68 47 +0.75
DRV240M-2-07 ● 24 123 69 48 +0.70
DRV245M-2-07 ● 24.5 124 70 49 +0.65
DRV250M-2-07 ● 25 125 71 50 +0.60
DRV255M-2-07 ● 25.5 126 72 51 +0.50
DRV260M-2-07 ● 26 127 73 52 +0.45
S32- DRV270M-2-09 ●
2
27 136 77 54
32 41
+1.05
SB-3573TRP DTPM-10
外刃 SCMT090405-□□ -E
内刃 SCMT090410-□□ - I
DRV280M-2-09 ● 28 138 79 56 +0.95
DRV290M-2-09 ● 29 140 81 58 +0.85
DRV300M-2-09 ● 30 142 83 60 +0.75
DRV310M-2-09 ● 31 144 85 62 +0.60
DRV320M-2-09 ● 32 146 87 64 +0.50
・オフセットする場合は、送りをf=0.08mm/rev以下に設定してください
・偏心スリーブ（SHE）は、P21をご参照ください
5
D

ホルダ寸法　 2D
型番 在庫 刃数
寸法（mm） 半径方向オフセット
可能範囲（mm）
部品
適合チップ
DC OAL LFS LU DCON DCSFMS クランプスクリュー レンチ
S40- DRV330M-2-11 ●
2
33 161 92 66
40 49
+1.25
SB-4086TRP DTPM-15
外刃 SCMT110406-□□ -E
内刃 SCMT110410-□□ -I
DRV340M-2-11 ● 34 163 94 68 +1.15
DRV350M-2-11 ● 35 165 96 70 +1.00
DRV360M-2-11 ● 36 167 98 72 +0.90
DRV370M-2-11 ● 37 169 100 74 +0.80
DRV380M-2-11 ● 38 171 102 76 +0.65
DRV390M-2-11 ● 39 173 104 78 +0.55
S40- DRV400M-2-14 ●
2
40 181 112 80
40
49
+1.75
SB-50120TRPH TTP-20
外刃 SCMT140508-□□ -E
内刃 SCMT140510-□□ -I
DRV410M-2-14 ● 41 183 114 82 +1.60
DRV420M-2-14 ● 42 185 116 84 +1.50
DRV430M-2-14 ● 43 187 118 86 +1.40
DRV440M-2-14 ● 44 189 120 88 +1.30
DRV450M-2-14 ● 45 191 122 90 +1.15
DRV460M-2-14 ● 46 193 124 92
54
+1.05
DRV470M-2-14 ● 47 195 126 94 +0.95
DRV480M-2-14 ● 48 197 128 96 +0.80
DRV490M-2-14 ● 49 199 130 98 +0.70
S40- DRV500M-2-17 ●
2
50 198 129 100
40
59
+2.10
SB-60130TRP TTP-20
外刃 SCMT170608-□□ -E
内刃 SCMT170610-□□ -I
DRV510M-2-17 ● 51 200 131 102 +1.95
DRV520M-2-17 ● 52 202 133 104 +1.85
DRV530M-2-17 ● 53 204 135 106 +1.75
DRV540M-2-17 ● 54 206 137 108 +1.65
DRV550M-2-17 ● 55 208 139 110 +1.50
DRV560M-2-17 ● 56 210 141 112 +1.40
DRV570M-2-17 ● 57 212 143 114
64
+1.30
DRV580M-2-17 ● 58 214 145 116 +1.15
DRV590M-2-17 ● 59 216 147 118 +1.05
DRV600M-2-17 ● 60 218 149 120 +0.95
DC 加工径の目安（mm）
ø12 - ø60 +0.30
   0
上記は目安の数値です

ホルダ寸法　 3D
型番 在庫 刃数
寸法（mm） 半径方向オフセット
可能範囲（mm）
部品
適合チップ
DC OAL LFS LU DCON DCSFMS クランプスクリュー レンチ
S20- DRV120M-3-03 ●
2
12 94 51 36
20 27
+0.25
SB-2037TRP FTP-6
外刃 LCMT030203-□□ -E
内刃 LCMT030205-□□ -I
DRV125M-3-03 ● 12.5 96 53 37.5 +0.20
DRV130M-3-03 ● 13 97 54 39 +0.15
DRV135M-3-03 ● 13.5 99 56 40.5 +0.10
S20- DRV140M-3-04 ●
2
14 106 63 42
20 27
+0.40
SB-2037TRP FTP-6
外刃 SCMT040205-□□ -E
内刃 SCMT040209-□□ - I
DRV145M-3-04 ● 14.5 108 65 43.5 +0.35
DRV150M-3-04 ● 15 109 66 45 +0.30
DRV155M-3-04 ● 15.5 111 68 46.5 +0.25
S25- DRV160M-3-05 ●
2
16 126 72 48
25 32
+0.40
SB-2041TRP FTP-6
外刃 SCMT050205-□□ -E
内刃 SCMT050210-□□ - I
DRV165M-3-05 ● 16.5 127 73 49.5 +0.35
DRV170M-3-05 ● 17 129 75 51 +0.30
DRV175M-3-05 ● 17.5 130 76 52.5 +0.25
DRV180M-3-05 ● 18 132 78 54 +0.20
DRV185M-3-05 ● 18.5 133 79 55.5 +0.15
S25- DRV190M-3-06 ●
2
19 132 78 57
25 32
+0.65
SB-2555TRP DTPM-8
外刃 SCMT060205-□□ -E
内刃 SCMT060210-□□ - I
DRV195M-3-06 ● 19.5 134 80 58.5 +0.60
DRV200M-3-06 ● 20 135 81 60 +0.55
DRV205M-3-06 ● 20.5 137 83 61.5 +0.50
DRV210M-3-06 ● 21 138 84 63 +0.45
DRV215M-3-06 ● 21.5 140 86 64.5 +0.35
DRV220M-3-06 ● 22 141 87 66 +0.30
S25- DRV225M-3-07 ●
2
22.5 142 88 67.5
25 32
+0.90
SB-3060TRP DTPM-10
外刃 SCMT070305-□□ -E
内刃 SCMT070310-□□ - I
DRV230M-3-07 ● 23 144 90 69 +0.80
DRV235M-3-07 ● 23.5 145 91 70.5 +0.75
DRV240M-3-07 ● 24 147 93 72 +0.70
DRV245M-3-07 ● 24.5 148 94 73.5 +0.65
DRV250M-3-07 ● 25 150 96 75 +0.60
DRV255M-3-07 ● 25.5 151 97 76.5 +0.50
DRV260M-3-07 ● 26 153 99 78 +0.45
S32- DRV265M-3-09 ●
2
26.5 161 102 79.5
32 41
+1.15
SB-3573TRP DTPM-10
外刃 SCMT090405-□□ -E
内刃 SCMT090410-□□ - I
DRV270M-3-09 ● 27 163 104 81 +1.05
DRV275M-3-09 ● 27.5 164 105 82.5 +1.00
DRV280M-3-09 ● 28 166 107 84 +0.95
DRV285M-3-09 ● 28.5 167 108 85.5 +0.90
DRV290M-3-09 ● 29 169 110 87 +0.85
DRV295M-3-09 ● 29.5 170 111 88.5 +0.80
DRV300M-3-09 ● 30 172 113 90 +0.75
DRV305M-3-09 ● 30.5 173 114 91.5 +0.65
DRV310M-3-09 ● 31 175 116 93 +0.60
DRV315M-3-09 ● 31.5 176 117 94.5 +0.55
DRV320M-3-09 ● 32 178 119 96 +0.50
（加工深さ：3×DC）
D
CO
N

ホルダ寸法　 3D
型番 在庫 刃数
寸法（mm） 半径方向オフセット
可能範囲（mm）
部品
適合チップ
DC OAL LFS LU DCON DCSFMS クランプスクリュー レンチ
S40- DRV330M-3-11 ●
2
33 194 125 99
40 49
+1.25
SB-4086TRP DTPM-15
外刃 SCMT110406-□□ -E
内刃 SCMT110410-□□ -I
DRV340M-3-11 ● 34 197 128 102 +1.15
DRV350M-3-11 ● 35 200 131 105 +1.00
DRV360M-3-11 ● 36 203 134 108 +0.90
DRV370M-3-11 ● 37 206 137 111 +0.80
DRV380M-3-11 ● 38 209 140 114 +0.65
DRV390M-3-11 ● 39 212 143 117 +0.55
S40- DRV400M-3-14 ●
2
40 221 152 120
40
49
+1.75
SB-50120TRPH TTP-20
外刃 SCMT140508-□□ -E
内刃 SCMT140510-□□ -I
DRV410M-3-14 ● 41 224 155 123 +1.60
DRV420M-3-14 ● 42 227 158 126 +1.50
DRV430M-3-14 ● 43 230 161 129 +1.40
DRV440M-3-14 ● 44 233 164 132 +1.30
DRV450M-3-14 ● 45 236 167 135 +1.15
DRV460M-3-14 ● 46 239 170 138
54
+1.05
DRV470M-3-14 ● 47 242 173 141 +0.95
DRV480M-3-14 ● 48 245 176 144 +0.80
DRV490M-3-14 ● 49 248 179 147 +0.70
S40- DRV500M-3-17 ●
2
50 248 179 150
40
59
+2.10
SB-60130TRP TTP-20
外刃 SCMT170608-□□ -E
内刃 SCMT170610-□□ -I
DRV510M-3-17 ● 51 251 182 153 +1.95
DRV520M-3-17 ● 52 254 185 156 +1.85
DRV530M-3-17 ● 53 257 188 159 +1.75
DRV540M-3-17 ● 54 260 191 162 +1.65
DRV550M-3-17 ● 55 263 194 165 +1.50
DRV560M-3-17 ● 56 266 197 168 +1.40
DRV570M-3-17 ● 57 269 200 171
64
+1.30
DRV580M-3-17 ● 58 272 203 174 +1.15
DRV590M-3-17 ● 59 275 206 177 +1.05
DRV600M-3-17 ● 60 278 209 180 +0.95
DC 加工径の目安（mm）
ø12 - ø60 +0.30
   0
■加工径の目安（3Dタイプ）

型番 在庫 刃数
寸法（mm）
半径方向オフセット
可能範囲（mm）
部品
適合チップ
DC OAL LFS LU DCON DCSFMS クランプスクリュー レンチ
S20- DRV120M-4-03 ●
2
12 106 63 48
20 27
+0.25
SB-2037TRP FTP-6
外刃 LCMT030203-□□ -E
内刃 LCMT030205-□□ -I
DRV125M-4-03 ● 12.5 108 65 50 +0.20
DRV130M-4-03 ● 13 110 67 52 +0.15
DRV135M-4-03 ● 13.5 112 69 54 +0.10
S20- DRV140M-4-04 ●
2
14 120 77 56
20 27
+0.40
SB-2037TRP FTP-6
外刃 SCMT040205-□□ -E
内刃 SCMT040209-□□ - I
DRV145M-4-04 ● 14.5 122 79 58 +0.35
DRV150M-4-04 ● 15 124 81 60 +0.30
DRV155M-4-04 ● 15.5 126 83 62 +0.25
S25- DRV160M-4-05 ●
2
16 142 88 64
25 32
+0.40
SB-2041TRP FTP-6
外刃 SCMT050205-□□ -E
内刃 SCMT050210-□□ - I
DRV165M-4-05 ● 16.5 144 90 66 +0.35
DRV170M-4-05 ● 17 146 92 68 +0.30
DRV175M-4-05 ● 17.5 148 94 70 +0.25
DRV180M-4-05 ● 18 150 96 72 +0.20
DRV185M-4-05 ● 18.5 152 98 74 +0.15
S25- DRV190M-4-06 ●
2
19 151 97 76
25 32
+0.65
SB-2555TRP DTPM-8
外刃 SCMT060205-□□ -E
内刃 SCMT060210-□□ - I
DRV195M-4-06 ● 19.5 153 99 78 +0.60
DRV200M-4-06 ● 20 155 101 80 +0.55
DRV205M-4-06 ● 20.5 157 103 82 +0.50
DRV210M-4-06 ● 21 159 105 84 +0.45
DRV215M-4-06 ● 21.5 161 107 86 +0.35
DRV220M-4-06 ● 22 163 109 88 +0.30
S25- DRV225M-4-07 ●
2
22.5 165 111 90
25 32
+0.90
SB-3060TRP DTPM-10
外刃 SCMT070305-□□ -E
内刃 SCMT070310-□□ - I
DRV230M-4-07 ● 23 167 113 92 +0.80
DRV235M-4-07 ● 23.5 169 115 94 +0.75
DRV240M-4-07 ● 24 171 117 96 +0.70
DRV245M-4-07 ● 24.5 173 119 98 +0.65
DRV250M-4-07 ● 25 175 121 100 +0.60
DRV255M-4-07 ● 25.5 177 123 102 +0.50
DRV260M-4-07 ● 26 179 125 104 +0.45
S32- DRV270M-4-09 ●
2
27 190 131 108
32 41
+1.05
SB-3573TRP DTPM-10
外刃 SCMT090405-□□ -E
内刃 SCMT090410-□□ - I
DRV280M-4-09 ● 28 194 135 112 +0.95
DRV290M-4-09 ● 29 198 139 116 +0.85
DRV300M-4-09 ● 30 202 143 120 +0.75
DRV310M-4-09 ● 31 206 147 124 +0.60
DRV320M-4-09 ● 32 210 151 128 +0.50
（加工深さ：4×DC）
D
CO
N

型番 在庫 刃数
寸法（mm）
半径方向オフセット
可能範囲（mm）
部品
適合チップ
DC OAL LFS LU DCON DCSFMS クランプスクリュー レンチ
S40- DRV330M-4-11 ●
2
33 227 158 132
40 49
+1.25
SB-4086TRP DTPM-15
外刃 SCMT110406-□□ -E
内刃 SCMT110410-□□ -I
DRV340M-4-11 ● 34 231 162 136 +1.15
DRV350M-4-11 ● 35 235 166 140 +1.00
DRV360M-4-11 ● 36 239 170 144 +0.90
DRV370M-4-11 ● 37 243 174 148 +0.80
DRV380M-4-11 ● 38 247 178 152 +0.65
DRV390M-4-11 ● 39 251 182 156 +0.55
S40- DRV400M-4-14 ●
2
40 261 192 160
40
49
+1.75
SB-50120TRPH TTP-20
外刃 SCMT140508-□□ -E
内刃 SCMT140510-□□ -I
DRV410M-4-14 ● 41 265 196 164 +1.60
DRV420M-4-14 ● 42 269 200 168 +1.50
DRV430M-4-14 ● 43 273 204 172 +1.40
DRV440M-4-14 ● 44 277 208 176 +1.30
DRV450M-4-14 ● 45 281 212 180 +1.15
DRV460M-4-14 ● 46 285 216 184
54
+1.05
DRV470M-4-14 ● 47 289 220 188 +0.95
S50- DRV480M-4-14 ● 48 293 224 192
50 59
+0.80
DRV490M-4-14 ● 49 297 228 196 +0.70
S50- DRV500M-4-17 ●
2
50 298 229 200
50
59
+2.10
SB-60130TRP TTP-20
外刃 SCMT170608-□□ -E
内刃 SCMT170610-□□ -I
DRV510M-4-17 ● 51 302 233 204 +1.95
DRV520M-4-17 ● 52 306 237 208 +1.85
DRV530M-4-17 ● 53 310 241 212 +1.75
DRV540M-4-17 ● 54 314 245 216 +1.65
DRV550M-4-17 ● 55 318 249 220 +1.50
DRV560M-4-17 ● 56 322 253 224 +1.40
DRV570M-4-17 ● 57 326 257 228
64
+1.30
DRV580M-4-17 ● 58 330 261 232 +1.15
DRV590M-4-17 ● 59 334 265 236 +1.05
DRV600M-4-17 ● 60 338 269 240 +0.95
DC 加工径の目安（mm）
ø12 - ø39 +0.35
   0
ø40 - ø60 +0.40

DC OAL LFS LU DCON DCSFMS クランプスクリュー レンチ
S20- DRV120M-5-03 ●
2 12 118 75 60 20 27 +0.25 SB-2037TRP FTP-6 外刃 LCMT030203-□□ -E
内刃 LCMT030205-□□ -IDRV130M-5-03 ● 13 123 80 65 +0.15
S20- DRV140M-5-04 ●
2 14 134 91 70 20 27 +0.40 SB-2037TRP FTP-6 外刃 SCMT040205-□□ -E
内刃 SCMT040209-□□ - IDRV150M-5-04 ● 15 139 96 75 +0.30
S25- DRV160M-5-05 ●
2
16 158 104 80
25 32
+0.40
SB-2041TRP FTP-6
外刃 SCMT050205-□□ -E
内刃 SCMT050210-□□ - I
DRV170M-5-05 ● 17 163 109 85 +0.30
DRV180M-5-05 ● 18 168 114 90 +0.20
S25- DRV190M-5-06 ●
2
19 170 116 95
25 32
+0.65
SB-2555TRP DTPM-8
外刃 SCMT060205-□□ -E
内刃 SCMT060210-□□ - I
DRV200M-5-06 ● 20 175 121 100 +0.55
DRV210M-5-06 ● 21 180 126 105 +0.45
DRV220M-5-06 ● 22 185 131 110 +0.30
S25- DRV230M-5-07 ●
2
23 190 136 115
25 32
+0.80
SB-3060TRP DTPM-10
外刃 SCMT070305-□□ -E
内刃 SCMT070310-□□ - I
DRV240M-5-07 ● 24 195 141 120 +0.70
DRV250M-5-07 ● 25 200 146 125 +0.60
DRV260M-5-07 ● 26 205 151 130 +0.45
S32- DRV270M-5-09 ●
2
27 217 158 135
32 41
+1.05
SB-3573TRP DTPM-10
外刃 SCMT090405-□□ -E
内刃 SCMT090410-□□ - I
DRV280M-5-09 ● 28 222 163 140 +0.95
DRV290M-5-09 ● 29 227 168 145 +0.85
DRV300M-5-09 ● 30 232 173 150 +0.75
DRV310M-5-09 ● 31 237 178 155 +0.60
DRV320M-5-09 ● 32 242 183 160 +0.50
S40- DRV330M-5-11 ●
2
33 260 191 165
40 49
+1.25
SB-4086TRP DTPM-15
外刃 SCMT110406-□□ -E
内刃 SCMT110410-□□ -I
DRV340M-5-11 ● 34 265 196 170 +1.15
DRV350M-5-11 ● 35 270 201 175 +1.00
DRV360M-5-11 ● 36 275 206 180 +0.90
DRV370M-5-11 ● 37 280 211 185 +0.80
DRV380M-5-11 ● 38 285 216 190 +0.65
DRV390M-5-11 ● 39 290 221 195 +0.55
S40- DRV400M-5-14 ●
2
40 301 232 200
40
49
+1.75
SB-50120TRPH TTP-20
外刃 SCMT140508-□□ -E
内刃 SCMT140510-□□ -I
DRV410M-5-14 ● 41 306 237 205 +1.60
DRV420M-5-14 ● 42 311 242 210 +1.50
DRV430M-5-14 ● 43 316 247 215 +1.40
DRV440M-5-14 ● 44 321 252 220 +1.30
DRV450M-5-14 ● 45 326 257 225 +1.15
DRV460M-5-14 ● 46 331 262 230 54 +1.05
DRV470M-5-14 ● 47 336 267 235 +0.95
S50- DRV480M-5-14 ● 48 341 272 240 50 59 +0.80
DRV490M-5-14 ● 49 346 277 245 +0.70
S50- DRV500M-5-17 ●
2
50 348 279 250
50
59
+2.10
SB-60130TRP TTP-20
外刃 SCMT170608-□□ -E
内刃 SCMT170610-□□ -I
DRV510M-5-17 ● 51 353 284 255 +1.95
DRV520M-5-17 ● 52 358 289 260 +1.85
DRV530M-5-17 ● 53 363 294 265 +1.75
DRV540M-5-17 ● 54 368 299 270 +1.65
DRV550M-5-17 ● 55 373 304 275 +1.50
DRV560M-5-17 ● 56 378 309 280 +1.40
DRV570M-5-17 ● 57 383 314 285
64
+1.30
DRV580M-5-17 ● 58 388 319 290 +1.15
DRV590M-5-17 ● 59 393 324 295 +1.05
DRV600M-5-17 ● 60 398 329 300 +0.95
DC 加工径の目安（mm）
ø12 - ø39 +0.35
   0
ø40 - ø60 +0.40

2
14 148 105 84
20 27
+0.40
SB-2037TRP FTP-6
外刃 SCMT040205-□□ -E
内刃 SCMT040209-□□ - IDRV150M-6-04 ● 15 154 111 90 +0.30
S25- DRV160M-6-05 ●
2
16 174 120 96
25 32
+0.40
SB-2041TRP FTP-6
外刃 SCMT050205-□□ -E
内刃 SCMT050210-□□ - I
DRV170M-6-05 ● 17 180 126 102 +0.30
DRV180M-6-05 ● 18 186 132 108 +0.20
S25- DRV190M-6-06 ●
2
19 189 135 114
25 32
+0.65
SB-2555TRP DTPM-8
外刃 SCMT060205-□□ -E
内刃 SCMT060210-□□ - I
DRV200M-6-06 ● 20 195 141 120 +0.55
DRV210M-6-06 ● 21 201 147 126 +0.45
DRV220M-6-06 ● 22 207 153 132 +0.30
S25- DRV230M-6-07 ●
2
23 213 159 138
25 32
+0.80
SB-3060TRP DTPM-10
外刃 SCMT070305-□□ -E
内刃 SCMT070310-□□ - I
DRV240M-6-07 ● 24 219 165 144 +0.70
DRV250M-6-07 ● 25 225 171 150 +0.60
DRV260M-6-07 ● 26 231 177 156 +0.45
S32- DRV270M-6-09 ●
2
27 244 185 162
32 41
+1.05
SB-3573TRP DTPM-10
外刃 SCMT090405-□□ -E
内刃 SCMT090410-□□ - I
DRV280M-6-09 ● 28 250 191 168 +0.95
DRV290M-6-09 ● 29 256 197 174 +0.85
DRV300M-6-09 ● 30 262 203 180 +0.75
DRV310M-6-09 ● 31 268 209 186 +0.60
DRV320M-6-09 ● 32 274 215 192 +0.50
S40- DRV330M-6-11 ●
2
33 293 224 198
40 49
+1.25
SB-4086TRP DTPM-15
外刃 SCMT110406-□□ -E
内刃 SCMT110410-□□ -I
DRV340M-6-11 ● 34 299 230 204 +1.15
DRV350M-6-11 ● 35 305 236 210 +1.00
DRV360M-6-11 ● 36 311 242 216 +0.90
DRV370M-6-11 ● 37 317 248 222 +0.80
DRV380M-6-11 ● 38 323 254 228 +0.65
DRV390M-6-11 ● 39 329 260 234 +0.55
S40- DRV400M-6-14 ●
2
40 341 272 240
40 49
+1.75
SB-50120TRPH TTP-20
外刃 SCMT140508-□□ -E
内刃 SCMT140510-□□ -I
DRV410M-6-14 ● 41 347 278 246 +1.60
DRV420M-6-14 ● 42 353 284 252 +1.50
DRV430M-6-14 ● 43 359 290 258 +1.40
DRV440M-6-14 ● 44 365 296 264 +1.30
DRV450M-6-14 ● 45 371 302 270 +1.15
S50- DRV500M-6-17 ●
2
50 398 329 300
50
59
+2.10
SB-60130TRP TTP-20
外刃 SCMT170608-□□ -E
内刃 SCMT170610-□□ -I
DRV550M-6-17 ● 55 428 359 330 +1.50
DRV600M-6-17 ● 60 458 389 360 64 +0.95
DC 加工径の目安（mm）
ø12 - ø39 +0.45
   0
ø40 - ø60 +0.50

S25-DRV220M-○ -06 49 21.2 30
DRV-CH23 ● S25-DRV225M-○ -07
S25-DRV230M-○ -07 51 22.2 30
DRV-CH24 ● S25-DRV235M-○ -07
S25-DRV240M-○ -07 51 23.2 30
DRV-CH25 ● S25-DRV245M-○ -07
S25-DRV250M-○ -07 53 24.2 30
DRV-CH26 ● S25-DRV255M-○ -07
S25-DRV260M-○ -07 53 25.2 30
DRV-CH27 ● S32-DRV265M-○ -09
S32-DRV270M-○ -09 64 26 35 HH8X20 LW-6
加工径（mm） ドリル加工最大深さ T（mm） 最大面取り寸法 (mm) 適合面取り
アタッチメントDC 2D ドリル 3D ドリル 4D ドリル 5D ドリル 6D ドリル Ts
ø16.5 0.5 17 33.5 - -
2.5
DRV-CH17ø17 1.5 18.5 35.5 52.5 69.5
ø17.5 2.5 20 37.5 - - DRV-CH18ø18 3.5 21.5 39.5 57.5 75.5
ø18.5 4.5 23 41.5 - - DRV-CH19ø19 5.5 24.5 43.5 62.5 81.5
ø19.5 6.5 26 45.5 - - DRV-CH20ø20 7.5 27.5 47.5 67.5 87.5
ø20.5 8.5 29 49.5 - - DRV-CH21ø21 9.5 30.5 51.5 72.5 93.5
ø21.5 10.5 32 53.5 - - DRV-CH22ø22 11.5 33.5 55.5 77.5 99.5
ø22.5 12.5 35 57.5 - - DRV-CH23ø23 13.5 36.5 59.5 82.5 105.5
ø23.5 14.5 38 61.5 - - DRV-CH24ø24 15.5 39.5 63.5 87.5 111.5
ø24.5 16.5 41 65.5 - - DRV-CH25ø25 17.5 42.5 67.5 92.5 117.5
ø25.5 18.5 44 69.5 - - DRV-CH26ø26 19.5 45.5 71.5 97.5 123.5
ø26.5 - 47 - - - DRV-CH27ø27 16.5 43.5 75.5 97.5 124.5
 D
IO
U
T